
Abholorte & Abfahrtszeiten Queenstown 
 

 

Queenstown (Richtung Norden): 
Southern Laughter - 8:40 Uhr 
Flaming Kiwi - 8:40 Uhr 
Aspen Lodge (Go to Flaming Kiwi) - 8:40 Uhr 
Pinewood Lodge - 8:40 Uhr 
YHA Lakefront - 8:40 Uhr 
Bumbles -go to Crown Plaza Bus stop - 8:40 Uhr 
BASE Discovery Lodge - 8:50 Uhr 
YHA Central -go to BASE Discovery Lodge - 8:50 Uhr 
Nomads Queenstown - 9:00 Uhr 
Black Sheep (Go to Nomads) - 9:00 Uhr 
 

Queenstown (Richtung Süden): 
Southern Laughter - 6:40 Uhr 
Flaming Kiwi - 6:40 Uhr 
Aspen Lodge (Go to Flaming Kiwi) - 6:40 Uhr 
Pinewood Lodge (End of driveway) - 6:40 Uhr 
YHA Lakefront - 6:40 Uhr 
Butterfli Lodge (Go to YHA Lakefront) - 6:40 Uhr 
Bumbles (Go to Crown Plaza Bus stop) - 6:40 Uhr 
BASE Queenstown - 6:55 Uhr 
YHA Central (Go to BASE Queenstown) - 6:55 Uhr 
Nomads Queenstown - 7:00 Uhr 
Black Sheep (Go to Nomads) - 7:00 Uhr 
Bungi Backpackers (Go to Nomads) - 7:00 Uhr 
 
 

Wie bucht man seinen Abholort ein? 
 
Orange markierte Hostel sind Hauptabholpunkte. An diesen Hostels hält der Bus des Veranstalters 
definitiv und man muss seine Abholung beim Veranstalter nicht rückbestätigen. 
 
Möchte man an einem nicht Orange markierten Hostel abgeholt werden, muss man dies dem 
Veranstalter vorher mitteilen. Dafür gibt es 3 Möglichkeiten, sonst wird der Abholpunkt nicht 
angefahren:  
 
 1) Man gibt bereits im Anfrageformular an, von welchem der oben genannten Hostels man 
 abgeholt werden möchte und unser Partner-Reisebüro bucht den Abholungsort ein. Man muss 
 dann nur noch pünktlich vor dem Hostel sein. 
 
 2) Man gibt im Anfrageformular an, dass man dem Veranstalter den Abholungsort selbst mitteilt 
 und erledigt das per E-Mail oder Telefonanruf selbst (Telefonnummer und E-Mail-Adresse 
 stehen auf der Buchungsbestätigung) 
 
 3) Man gibt im Anfrageformular an, dass man dem Veranstalter den Abholungsort selbst mitteilt, 
 lädt sich die App „Stray Mate“ des Veranstalters auf sein Handy und bucht darüber seinen 
 Abholort ein, sobald man ihn weiß. (Die Zugangsdaten erhält man mit der Buchungsbestätigung) 
 
Es erfolgt keine Abholung von Hostels, die oben nicht aufgelistet sind.  
Man sollte bereits mindestens 10 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit am Abholpunkt bereit 
stehen! 


